
ZZÁÁPPIISS
z veřejné schůze Třemošnice konané v pátek 19. června 2015

     Přítomni: Mgr. Pavel Zeman – místostarosta obce

                   Ing. Veronika Floriánová – členka zastupitelstva      

                   Marie Smítková, Milan Mecka, Ing. František Škvor, Ing. Petr Šebesta 

                   + 20 občanů

     

1. Schůzi zahájila a řídila předsedkyně osadního výboru Marie Smítková.

2. Informace ze zasedání zastupitelstva obecního úřadu přednesl člen zastupitelstva
Mgr. Pavel Zeman.

Seznámil nás: 

s postupem prací na obecním úřadu (zateplení budovy, výměna oken, nové 
vytápění)

se studií připojení vody z Želivky na vodovodní řád v Ostředku (bude se 
zpracovávat nová studie, protože některé obce se nezapojily, v Ostředku má 
zájem o vodovod 90 % obyvatel)

SDH Třemošnice požádal o čp. na nějakou budovu, kde musí mít dle zákona 
sídlo. Hasičská zbrojnice v Třemošnici byla stanovena jako sídlo SDH 
Třemošnice, má čp. 52.

Byl schválen nákup materiálu na opravu zídky u kapličky v Třemošnici. Práci 
zajistí SDH Třemošnice.

Byla podána žádost o dotaci na hasičskou zbrojnici v Ostředku.

s postupem modernizace D1. Dne 4. 7. bude uzavřen dálniční most od 
Benešova na Sázavu. Druhý den bude strhnut a 1 rok bude uzavřen. 
Doprava povede přes Ostředek.

     V této souvislosti byla podána žádost o zvýšení protihlukové stěny na                     
dálničním mostě přes Křešický potok!

Se stavem budovy bývalé školy v Třemošnici. Bude zajištěno posouzení 
statikem v září 2015, které bude činit 28.000,- Kč bez DPH.     

Dne 2.4. složila slib pí Anna Škvorová, která se stala členkou zastupitelstva. 
K doplnění zastupitelstva došlo z důvodu tragického úmrtí p. Jiřího 
Schovánka. Byla vyhlášena veřejná sbírka a zároveň byl pozůstalé rodině 
předán finanční dar.

Jedná se o ukončení pronájmu se stávajícím nájemcem restaurace 
v Ostředku. 

Dne 3.6. rezignovala zastupitelka pí Klára Škvorová. Jelikož se vzdali mandátu
Ing. František Škvor i paní Johana  Stanovská, bude zastupitelstvo 6ti členné.



Probíhá digitalizace k. ú. Třemošnice (Ostředek již je digitalizovaný). Do 30. 6. 
2015 je možnost nahlížet do operátu na OÚ Ostředek. Dne 30.6. 2015 od 
9.00 do 11.00 hodin budou na OÚ Ostředek zaměstnanci Katastrálního 
úřadu, kteří zodpoví případné dotazy.

Je schválena dotace na opravu cesty k Meckům v Třemošnici, při té 
příležitosti bude opravena cesta k panu Františku Jíšovi. S opravou se začne 
po 1. 7. 2015.

3. Diskuse:

Pí Smítková –   Jak je to s opravou světla u Luschků?
                                Dopravní inspektorát zjistil, že je vina na straně řidiče. Jedná se s
                                pojišťovnou, která opravu uhradí.

- Třemošnicí projíždí auta větší rychlostí, než je povoleno. Bylo by 
možné požádat o snížení rychlosti v obci nebo na začátek obce
instalovat ukazatel měření rychlosti?             

Prověříme, co by bylo možné. Instalování ukazatele měření rychlosti 
je dost finančně náročné a není jisté, zda to bude účinné.

V současné době je nejlepší zavolat na 158 a policie k vám zašle 
hlídku.

  

      4. Závěr –

- Schůzi ukončila předsedkyně osadního výboru s tím, že další veřejná schůze se bude 
konat koncem září.                                                                      

  Zapsala: Marie Smítková

       

                                      

       


